prima indizione”. Ma invero in questo anno: Atenolfo 

comandava insieme a Landolfo, l’anno era il sesto del loro 

Principato, e infine era la nona indizione. Sebbene invero 

sarebbe non inutile dubitare un pochino dell’affidabilità e 

della veridicità di questo Diploma, soprattutto quando 

abbiamo rivolto l’attenzione ad alcuni termini qui 

occorrenti in vari punti e che certamente giudichiamo 

alterati, vale a dire: Laurentii Levite martiris ....... medium 

montem ........ predicte gloriose; tuttavia, poiché un numero 

assai esiguo di pergamene pervenne fino a noi soprattutto 

per quei tempi, nei quali nondimeno queste nostre regioni 

divennero Regno, tutte queste certamente, di qualsivoglia 

fermezza le stesse fossero forti, ritenemmo che qui 

dovessero essere pubblicate. Ma, essendo necessario 

assegnare a questa nostra pergamena qualche luogo in 

questa raccolta, noi, seguendo soltanto la prima indizione e 

il mese di luglio, riferimenti cronologici che leggiamo qui 

apposti, attribuiamo la stessa pergamena all’anno 988. 
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(77-80) Doc. 211 (CCXI) an. 988. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi. Anno ab incarnatione domini 

nungentesimo octoagesimo octabo quam et 

sesto anno principatus domini landenolfi 

excellentissimi principis. mense aprelis prima 

indictio. Nec non et septimo anno domini 

adenolfi egregii archipresulis. quo deo fabente 

sancte capuane sedis archipresul. Consecratus 

est. Sicut canonica continent decreta. nulli 

licitum est ubicumque construere quecumque 

oratoria. absque notitia et licentia 

archiepiscopi. cuius diocesim subiacent. nam 

omnes ecclesie cunctaque oratoria. in dicione 

debent esse archipresulis in cuius diocesim. 

esse videntur. Quamobrem nos prephatus 

adenolfus archiepiscopus. tam archiepiscopali 

auctoritate fulti. quam precessorum nostrorum 

secuti exemplar qui plurimas ecclesias liberas 

fecerunt. Precatu auloaldi archidiaconi nostri 

dilecti. cum consensu sacerdotum ac 

levitarum. ceterorumque ordinum clericorum. 

per hoc nostrum roboreum preceptum 

concessimus ut ecclesia quam tu domina 

aloara serenissima principissa. et predictus 

dominus landenolfus magnificus princeps 

tuus filius vocabulo sancti laurentii levite et 

martiris intus istam capuanam civitatem a 

novo fundamine construcxistis. pro 

redemptione animarum vestrarum et domini 

paldolfi principis et marchionis et domini 

landolfi principis et domini atenolfi